
30/06/2021 SEI/IFRO - 1299886 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1396962&infra_siste… 1/2

RESULTADO FINAL - EDITAL 10/CGAB/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.005622/2021-18 
DOCUMENTO SEI Nº 1299886

  

O Diretor-Geral Substituto do Campus Jaru do Instituto Federal de Rondônia, por meio da Comissão Eleitoral, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a  Homologação do Resultado Final do Processo
Eleitoral para Coordenadores do Curso Técnico em Agronegócio e Técnico em Alimentos  do IFRO
- Campus Jaru, conforme estabelecido no Edital nº 10/2021, de 27 de maio de 2021.

 
 

1.  DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1  Para o cargo de Coordenadora do Curso Técnico em Agronegócio do IFRO - Campus Jaru foi eleita a professora
LAURA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVEIRA, conforme apuração dos votos, a saber.

Candidato(a)

Número
de votos
recebidos

pelo
candidato

no
segmento

de
Docentes

(VDo)

Número
de

eleitores
aptos a
votar no

segmento
de

Docentes
(NDo)

Número de votos
recebidos pelo
candidato no
segmento de

Técnico-
Administrativo em

Educação
(VTa)

Número de
eleitores aptos a

votar no
segmento de

Técnico-
Administrativos

em Educação
(NTa)

Número
de votos
recebidos

pelo
candidato

no
segmento

de
Discentes

(VDi)

Número
de

eleitores
aptos a
votar no

segmento
de

Discentes
(NDi)

Taxa
percentual

do total
de votos

do
candidato
(TVC)*

Laura
Pereira de
Oliveira
Silveira

7 9 6 16 2 4 55.09%

*Conforme o §1º do Art. 14 do Edital nº 6/2021, calculada pela fórmula a seguir:

 

 

1.2  Para o cargo de Coordenadora do Curso Técnico em Alimentos do IFRO - Campus Jaru foi eleita a professora
LERCIA MARTINS CARNEIRO DE SOUSA, conforme apuração dos votos, a saber.

 

Candidato(a) Número
de votos
recebidos

Número
de
eleitores

Número de votos
recebidos pelo
candidato no

Número de
eleitores aptos a
votar no

Número
de votos
recebidos

Número
de
eleitores

Taxa
percentual
do total

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/06/2021 



30/06/2021 SEI/IFRO - 1299886 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1396962&infra_siste… 2/2

pelo
candidato
no
segmento
de
Docentes

(VDo)

aptos a
votar no
segmento
de
Docentes

(NDo)

segmento de
Técnico-
Administrativo em
Educação

(VTa)

segmento de
Técnico-
Administrativos
em Educação

(NTa)

pelo
candidato
no
segmento
de
Discentes

(VDi)

aptos a
votar no
segmento
de
Discentes

(NDi)

de votos
do
candidato

(TVC)*

Lercia
Martins
Carneiro de
Sousa

19 29 7 16 42 162 45.06%

 

*Conforme o §1º do Art. 14 do Edital nº 6/2021, calculada pela fórmula a seguir:

Documento assinado eletronicamente por Mateus Gomes dos Santos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
30/06/2021, às 17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1299886 e o código
CRC FC2B027C.

 

Referência: Processo nº 23243.005622/2021-18 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1299886

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

